

## OTMUCHÓW



Miasto Otmuchów leży w południowo - zachodniej części województwa opolskiego. Jego początki sięgają średniowiecza. Zostało założone przy dawnym historycznym szlaku handlowym, na lewym brzegu rzeki Nysy Kłodzkiej. Jest to jedno z najbardziej atrakcyjnych pod względem walorów turystycznych, rekreacyjnych i przyrodniczych miast Śląska Opolskiego. Wizytówką Otmuchowa jest górujący nad miastem Zamek Otmuchów, dawna rezydencja biskupów wrocławskich ze słynnymi końskimi schodami. Klimatyczne kamieniczki w obrębie Starego Miasta, XVI-wieczny ratusz, Wieża Wróbla będąca herbem miasta oraz pozostałości miejskich fortyfikacji pozwalają przenieść się w czasy, kiedy Otmuchów był areną walk o wpływy pomiędzy książętami śląskimi a biskupstwem. Niezwykłym zabytkiem miasta jest barokowy kościół pw. św. Mikołaja i św. Franciszka Ksawerego ze swoim wnętrzem zdobionym freskami i obrazami Michaela Willmanna, zwanego "śląskim Rembrandtem".

Obok licznych zabytków miasto oferuje tereny rekreacyjne służące zarówno mieszkańcom miasta jak i

turystom: park „Solarium” z makietami dinozaurów „Plac Partnerstwa” z „Mini Zoo” oraz teren samego Rynku zrewitalizowany w 2019 r. Miłośnicy przyrody również znajdą tu coś dla siebie – Otmuchów leży bowiem na terenie Otmuchowsko – Nyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu a samo Jezioro Otmuchowskie stanowi teren Natury 2000. Dla miłośników aktywnego wypoczynku udostępnione są również boisko „Orlik” oraz kryty basen „Delfinek” z zapleczem saun i jacuzzi.

Otmuchów znany jest także za sprawą organizowanego tu corocznie święta zwanego „Latem Kwiatów”. Impreza, która odbywa się w pierwszych dniach lipca, ściąga do Otmuchowa rzesze turystów z kraju i zagranicy. Ogromną atrakcją dla turystów są wystawy kwiatów ciętych oraz wystawy towarzyszące, które stwarzają z kolei możliwość podziwiania prac twórców ludowych, artystów, malarzy, rzeźbiarzy i fotografików. Gmina Otmuchów za „Lato kwiatów” otrzymała w 2012 i 2016 r. nagrodę główną w Konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat OROT w kategorii wydarzenie.

---

**Source URL:** <https://visitopolskie.pl/strona/odkrywaj/805-otmuchow>